
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани  

от 25.06.2025 №1916 «О проведении  

архитектурно-градостроительной конференции “Диалоги”» 

В целях улучшения качества организации и проведения архитектурно-

градостроительной конференции «Диалоги» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 25.06.2025 №1916 «О проведении архитектурно-градостроительной 

конференции “Диалоги”» изменения, изложив разделы III и IV приложения в 

следующей редакции: 

 «III. Порядок и условия проведения конференции 

3.1. Конференция проводится с 4 по 6 декабря 2025 года. 

3.2. Адрес проведения конференции будет размещен на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) не 

позднее 21 ноября 2025 года. 

3.3. Лица, участвующие в конференции, подразделяются на следующие 

категории: 

- участники (спикеры) конференции;

- гости конференции, в том числе средства массовой информации.

3.4. Участники (спикеры) конференции представляют информацию по 

обсуждаемому в соответствии с Программой конференции вопросу в виде 

выступлений, докладов и презентаций. 

IV. Программа конференции

4 декабря 2025 года: 

10.00. Открытие площадки проведения конференции. 

10.30 ‒ 17.00. Выступления, презентации на тему «Пространства для 

развития молодежи и креативных индустрий». 

Документ создан в электронной форме. № 2951 от 18.09.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.09.2025 11:39

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.09.2025 №2951



2 

5 декабря 2025 года: 

10.00 – 13.50. Выступления, презентации на тему «Пространства для 

развития молодежи и креативных индустрий». 

14.00 – 17.30. Выступления, презентации на тему «Инновационные 

стартапы в архитектуре и градостроительстве: от идеи к реализации». 

6 декабря 2025 года: 

10.00 – 13.50. Выступления, презентации на тему «Будущее городской 

среды: альтернативное жильё и креативные индустрии». 

14.00 – 17.30. Выступления, презентации на тему «Экономика городских 

пространств”.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления архитектуры и градостроительства Исполнительного 

комитета г.Казани А.Н.Лобова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2951 от 18.09.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.09.2025 11:39

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/

	1
	2

